
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

  1/23 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení   

 

  

                       
 

            JIHOČESKÝ KRAJ 
 

 ZÁPIS 
z 30. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 

konaného dne 9. 11. 2023 
 

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n. p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni:        L. Hetešová, P. Blížilová, V. Vostradovský, M. Turek, M. Ryba, L. Korytářová,              

J. Novák, J. Svoboda, J. Smitka 

dle prezenční listiny 

M. Kuba 

J. Hošek, P. Trambová  

  

Hosté: 

Předsedající:                     

Ověřovatelé zápisu:                   

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

30. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (40), zastupitelstvo je schopno platně jednat 
a usnášet se.  
Uvedl, že do zahájení zasedání omluvili svou nepřítomnost zastupitelé L. Hetešová, P. Blížilová, 
V. Vostradovský, M. Turek, M. Ryba, L. Korytářová, J. Novák, J. Svoboda, J. Smitka. Za pozdější příchod 
omluven P. Hroch, D. Leština. 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude následně 
zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje. Pro případné vystupující 
z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku proti zveřejnění záznamu ve smyslu zákona o 
zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána do zápisu a v případě uznání námitky bude před 
zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající dále navrhl podle čl. 5 jednacího řádu zastupitelstva zvolit ověřovateli zápisu 30. zasedání: 
J. Hošek, P. Trambová 
Zápis je nutno pořídit včetně všech podpisů nejpozději do 10 kalendářních dnů po skončení jednání. 
 

Hlasování č. 1 o volbě ověřovatelů zápisu:  
43/0/0 
(pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
P. Eliáš, J. Hošek, M. Doležal, R. Huneš, J. Knot, P. Holický 
 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Eliáš. 
 

Hlasování č. 2 o volbě členů návrhové a volební komise: 
42/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             2|23 
 

Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 19. 10. 2023 byl ověřovateli Ing. Jiřím 
Fišerem a Mgr. Liborem Moravcem ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, je k dispozici 
u pracovnic Kanceláře hejtmana. Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
K programu zasedání dále sdělil, že radou kraje nejsou k zařazení navrhovány žádné nové body, ani body 
předložené dodatečně. Program neobsahuje pravidelný bod k jednání Asociace krajů z toho důvodu, že 
v době od poslední podané informace neproběhla do uzávěrky žádná jednání. Současně otevřel k návrhu 
programu diskusi. 

 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 3 o programu zasedání:  
43/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Schválený program zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 9. 11. 2023: 
 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 378/ZK/23)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 379/ZK/23)  
4. Změna členů výborů zastupitelstva (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 421/ZK/23)  
5. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 390/ZK/23)  
6. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů (MUDr. Martin 

Kuba, návrh č. 404/ZK/23)  
7. Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 403/ZK/23)  
8. Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví poskytováním 

služeb obecného hospodářského zájmu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 418/ZK/23)  
9. Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatele Dům 

dětí a mládeže Písek (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 409/ZK/23)  
10. Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici přímým 

zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru Elektrická trakce (Mgr. 
Bc. Antonín Krák, návrh č. 408/ZK/23)  

11. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 
361/ZK/23)  

12. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, 
návrh č. 406/ZK/23)  

13. Žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159 (Ing. Tomáš Hajdušek, 
návrh č. 399/ZK/23)  

14. Projekt „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 386/ZK/23)  

15. Projekt „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná vodní díla III. 
a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“ a jeho 
financování z rozpočtu Jihočeského kraje. (Mgr. František Talíř, návrh č. 387/ZK/23)  

16. Projekt „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ a jeho financování z 
rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 402/ZK/23)  

17. Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky (Mgr. František Talíř, návrh č. 
381/ZK/23)  

18. Individuální dotace - Energy centre České Budějovice z.s. (Mgr. František Talíř, návrh č. 410/ZK/23)  
19. Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. na 

roky 2024-2025 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 411/ZK/23)  
20. Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 355/ZK/23)  
21. Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 

rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů České Velenice (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 417/ZK/23)  

22. Závěrečné zprávy o plnění koncepčních dokumentů kraje v oblasti sociální prevence za rok 2022 (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 398/ZK/23)  



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             3|23 
 

23. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální oblasti 
(doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 416/ZK/23)  

24. Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, II. část (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 389/ZK/23)  

25. Realizace projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 
moderních technologií“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí (Mgr. Pavel Klíma, návrh 
č. 397/ZK/23)  

26. Smlouva o finanční spoluúčasti krajů ODM 24 (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 383/ZK/23)  
27. Změna č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ (Pavel 

Hroch, návrh č. 412/ZK/23)  
28. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 419/ZK/23)  
29. Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 (Pavel Hroch, návrh č. 392/ZK/23)  
30. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 

2023/2024 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 396/ZK/23)  
31. Realizace projektu Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje a kofinancování a 

předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
(Pavel Hroch, návrh č. 391/ZK/23)  

32. Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 
2024-2025“ a kofinancování a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje (Pavel Hroch, návrh č. 400/ZK/23)  

33. Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektu (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 382/ZK/23)  
34. Rozpočtové změny 24/23 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 407/ZK/23)  
Majetkové dispozice 
35. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

405/ZK/23)  
36. Prodej části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 401/ZK/23)  
37. Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 394/ZK/23)  
38. Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

384/ZK/23)  
39. Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 385/ZK/23)  
40. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 393/ZK/23)  
41. Různé, diskuze 
42. Závěr 
 
 

2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 364/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4, zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 6. 10. do 26. 10. 2023. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 365/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 24. 10. 2023; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             4|23 
 

II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Změna členů výborů zastupitelstva 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 366/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
ke dni 9. 11. 2023 
1. Jana Jelínka z funkce člena Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje, 
2. Bc. Martina Bošku z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 

Jihočeského kraje; 
II. volí  
od 10. 11. 2023 
1.  Ing. Jiřího Mikeše do funkce člena Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje,  
2. Mgr. Petra Kajnara do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Jihočeského kraje. 
 
 
5. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 367/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
předložení žádosti o poskytnutí individuální dotace žadatele: Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 
Nové Hrady, IČO 00245267, na zajištění akce: „Konference - Setkání měst Newcastles of the world“ dle přílohy 
návrhu č. 390/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 390/ZK/23 ve výši 8 000,- Kč příjemci: 
Město Nové Hrady, nám. Republiky 46, 373 33 Nové Hrady, IČO 00245267, na zajištění akce: „Konference - 
Setkání měst Newcastles of the world“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
6. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 - schválení žadatelů 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
I. Stráská – Zdravotní výbor body č. 6 až 8 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 

J. Soumar – za město Písek upozornil na alarmující situaci v souvislosti se zajištěním dostupnosti zubních 
lékařů; v Jihočeském kraji by mělo dojít k systémové změně nebo nastavení; pokud si každé město bude 
otevírat svůj dotační titul na 5 nebo10 let.  Nikdo nezodpověděl otázku, co proběhne po uplynutí doby závazku 
lékaře. Jihočeský kraj by měl podpořit a přehodnotit dotační titul tak, aby přiváděl více zdravotníků;  
 

M. Kuba – problém v Písku zaznamenal a je připraven spolu s vedoucí OZDR se s vedením Písku sejít. 
Jihočeský kraj alokuje prostředky, které odpovídají postupnému čerpání, částky se postupně vyčerpávají; 
jihočeský dotační titul nedovoluje, aby si města mezi sebou zubní lékaře přetahovala, všechny aktivity jsou 
sladěny s městy; je připraven se sejít se starosty měst a ORP, současně si není jistý, zda by pomohla větší 
částka; v této chvíli musí problém systému zubních lékařů vyřešit ČR jako taková; nejrozumnější variantou je 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             5|23 
 

vydefinování toho, že lékaři s licencí poskytování zubní péče v ČR by měli mít vydefinovaný počet pacientů 
ošetřovaných na zdravotní pojišťovnu; problém je, že společnost vzdělává zubaře, kteří nevstoupí do systému 
zdravotní péče; uvedená debata bude otevřena na jednání s vládou 21. 11. 2023; 
 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 368/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci dotačního programu Jihočeského kraje 
Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2023 dle přílohy č. 1 návrhu č. 404/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 
2023 v celkové výši 1 500 000 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 404/ZK/23 a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
7. bod programu 
Dotační program Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 369/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotační program Jihočeského kraje Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024 s celkovou alokací 
pro rok 2024 ve výši 5 000 000 Kč, 
2. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – ambulantní poskytovatelé dle přílohy č. 1 návrhu č. 403/ZK/23, 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace – založené a zřízené organizace dle přílohy č. 2 návrhu č. 403/ZK/23; 
II. pověřuje 
radu kraje  
1. vyhlášením dotačního programu Dostupná zdravotní péče v Jihočeském kraji 2024, 
2. vyhlášením a aktualizací jednotlivých výzev dotačního programu,  
3. schvalováním pravidel dotačního programu, 
4. schvalováním a jmenováním členů hodnotící komise, 
5. rozhodováním o změnách pravidel nebo o ukončení příjmu žádostí do dotačního programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části II. bodu 1. usnesení. 
 
 
8. bod programu 
Pověření obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 370/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné 
služby dle přílohy návrhu č. 418/ZK/23 s obchodními společnostmi: 
Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, 
Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, 
Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, 
Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             6|23 
 

Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, 
Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, 
Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, 
Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, 
na základě které jsou uvedené obchodní společnosti pověřeny poskytovat v období od 1. 1. 2024 
do 31. 12. 2033 služby obecného hospodářského zájmu; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 15. 12. 2023 
 
 
9. bod programu 
Veřejná nabídka Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“ - schválení žadatele 
Dům dětí a mládeže Písek 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 371/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, 
o poskytnutí daru ve výši 129 150 Kč na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje 
„Pomáháme s kroužky pro jihočeské děti“; 
II. schvaluje 
poskytnutí daru příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Švantlova 2394, 397 01 Písek, IČO 60869941, 
ve výši 129 150 Kč na zájmové aktivity dětí v rámci Veřejné nabídky Jihočeského kraje „Pomáháme s kroužky 
pro jihočeské děti“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
10. bod programu 
Výběr dopravce k uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železnici přímým 
zadáním - uzavření smlouvy s dopravcem České dráhy, a.s. v provozním souboru Elektrická trakce 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh a požádal zastupitele a jeho schválení, 
současně odkázal na přílohu č. 2. 
 

M. Kuba – jednání se zúčastnil a potvrdil maximální výhodnost dohody pro Jihočeský kraj; byly vydiskutovány 
všechny položky, pokud by nabídky Českých drah na modernizaci vlakových souprav nevyužil Jihočeský kraj, 
zájem projevily jiné kraje. Jihočeský kraj vstoupil do vyjednávání ve chvíli, kdy probíhala velká inflace a všichni 
dopravci přišli s požadavkem změny úhrady za elektřinu nebo paliva (vyjádřil pomocí vzorce). Prezentace byla 
všem rozeslána; upozornil na tabulku v příloze materiálu, která popisuje srovnání kompenzace stávající a 
projednávané smlouvy a vystihuje u projednávané smlouvy ekonomickou úsporu provozních nákladů; 
- dále dodal, že do vzorce pro r. 2024 byla zakalkulovaná inflace z 1. pololetí 2023 a domnívá se, že po 
započítání 2. pololetí r. 2023 bude částka předkládaná v rozpočtu nižší; je přesvědčen, že případné odmítnutí 
smlouvy by bylo špatným krokem; 
 

Diskuze: 
J. Hořánek – materiál podpoří a současně požádal o ujištění, že přímé zadání Českým drahám je v souladu 
se zákonem o zadávání veřejných zakázek; 
 

M. Kuba – odpověděl, že jde o velké výběrové řízení spadající do věstníku evropských zakázek, které se 
promítlo do všech věstníků (bylo zveřejněno 13.10. 2023 ve Věstníku evropských výběrových řízení), vše je 
popsáno v důvodové zprávě podkladu; 
 

P. Trambová – Dopravní výbor materiály k bodům č. 10 až 12 projednal a doporučuje je ke schválení; 
současně uvedla, že na výboru proběhla u uvedeného bodu diskuse na téma obnovy vozového parku a apeluje 
na vedení Jihočeského kraje, aby kraj pokračoval v obnově a údržbě vozového parku; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             7|23 
 

M. Kuba – v reakci na P. Trambovou dodal, že Jihočeský kraj může obnovu vozového parku provádět na 
tratích, kde je objednavatelem (hrazených JK);  
 

M. Kákona – za Piráty deklaroval, že budou proti uzavření uvedené smlouvy přímým zadáním (Pirátská strana 
je pro výběrová řízení, hlasovali proti i v době schvalování prenotifikace). Smlouva přichází v době, kdy České 
dráhy nedodržují v dopravě řazení vlaků (rychlíkové spoje); v jiných krajích probíhá řazení spojů v pořádku a 
domnívá se, že Českým drahám poskytuje Jihočeský kraj jistou výhodu tím, že se nesoutěží; pokud nebude 
tlak ze strany krajského zastoupení, nedojde ke zlepšení situace; 
 

T. Hajdušek – na základě vystoupení M. Kákony vysvětlil detailně, o čem je hlasováno: Jihočeský kraj má 
zákonnou povinnost zajistit dopravní obslužnost a to i tím, že hradí provoz vlaků na jihočeských drahách; 
provoz vlaků zajišťuje národní dopravce České dráhy (ČD), který kraji poskytl nabídku k zajištění pěti 
modernějších vlakových vozů; v souladu s pravidly EU a zákona o zadávání veřejných zakázek lze nabídku 
od ČD využít bez vypsání výběrového řízení a Jihočeský kraj této nabídky využil s vyjednáním velmi výhodných 
ekonomických podmínek k nasazení nových pěti souprav;  
- hlasování proti uvedenému materiálu znamená, že se Jihočeši nebudou moci přepravovat v modernějších 
soupravách; od zástupců Pirátů neslyšel relevantní argument, že existuje jiný subjekt, který by mohl nabídnout 
stejné nebo lepší ekonomické podmínky a mohla by být uspořádána otevřená soutěž;  
- hlasování je o tom, zda český národní dopravce bude Jihočechy dopravovat po železnici modernějšími spoji 
vyráběnými českým výrobcem na území ČR; 
 

J. Soumar – oponoval - hlasování je o tom, zda uzavřít smlouvu za uvedených podmínek či nikoliv; aktuálně 
je předloženo zastupitelstvu uzavřít smlouvu bez soutěže za vysokou částku na nákup pěti vozů; k hlasování 
o výhodnosti smlouvy zde nejsou relevantní podklady (je předložen pouze jeden materiál, o kterém má být 
hlasováno). Soutěž by ukázala na cenu obvyklou, byli by jmenováni i výrobci z jiných zemí (nyní není jisté, 
zda nejde o předraženou záležitost); 
- v indexaci projednávané smlouvy je z pohledu linearity velký nárůst v l. 2030-31 o cca 280 mil. Kč, 
zaregistroval informaci, že bude muset být v souvislosti s nákupem vlaků vystavena hala na opravu vozů, 
dotaz na důvod uvedeného meziročního nárůstu o 280 mil. Kč; 
 

M. Kuba – podklady mají všichni k dispozici, vše bylo vysvětlováno; materiály byly předloženy na Dopravním 
výboru a semináři IDS; částky v jednotlivých letech jsou o tom, jak jsou vozy servisovány (v l. 2030-31 budou 
vozy procházet servisem), platba je rozložena podle toho, v jakém roce jsou vlaky servisovány; smlouva stále 
probíhá, není co soutěžit; diskuse je o tom, zda v rámci smlouvy platné ještě 6 let mají jezdit modernější vozy 
či ne; je zde platná smlouva s Českými drahami schválená minulým zastupitelstvem a nyní jsme v jejím 
průběhu a plnění;  
 

F. Konečný – zdůraznil, že Jihočeský kraj vlaky nekupuje, ale využívá možnosti nechat je zmodernizovat 
Českými drahami; kraj pouze mění smlouvu; vzhledem k modernějším soupravám se platby Českým drahám 
mohou navyšovat; 
 

M. Kuba – České dráhy mají vozy koupené, jen dochází k diskusi, jakému kraji je nabídnou; 
 

J. Švec – materiál podpoří a připomněl, že k vyjednání výhodných podmínek pro obě strany jsou zde 
zodpovědné a profesně kvalifikované osoby (ODSH, JIKORD); jde o úpravu stávající rámcové smlouvy 
uzavřené s Českými drahami na 10 let v předchozím volebním období; systém vše soutěžit v žádné zemi 
nefungoval (uvedl příklad u německého železničního dopravce Deutsche Bahn). Předložené návrhy na úpravu 
smlouvy řeší úpravu parametrů souvisejících se změnou ekonomických poměrů a na druhou stranu princip, 
který původní smlouva obsahuje, se propisuje na další vlakové jednotky;  
 

M. Kuba – zopakoval, že nic nesoutěžíme, pouze řešíme v rámci stávající smlouvy rozsah vozů a modernizaci 
stávajícího vozového parku; debata o rychlíkových spojích je relevantní a je vedena se zástupci ve Vládě ČR; 
 

M. Kákona – k příspěvku, že není co soutěžit – Jihočeský kraj smlouvu v zákonné lhůtě prodlužuje, nedávno 
byla v zastupitelstvu kraje schválena prenotifikace, to ale neznamená, že se nemůže soutěžit; je třeba 
zdůraznit, že se prodlužuje období, kdy soutěžit není možné; žádá o sdělení argumentu, proč soutěž neprovést 
(pokud se neuskuteční transparentní soutěž, není známa tržní cena); mělo by dojít k dohodě mezi kraji na 
společném postupu vůči Českým drahám; 
 

M. Kuba – k M. Kákonovi sdělil, že smlouva probíhá 4 roky a ještě 6 let poběží; nyní není co soutěžit; žádná 
jiná varianta po právní stránce neexistuje; 
 

M. Kákona – doplnil, že by nechtěl ztížit situaci kolegům v zastupitelstvu v příštím volebním období; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             8|23 
 

A. Krák – zrekapituloval, že přímým zadáním je uzavřená smlouva s Českými drahami na dobu 10 let, tzn. kraj 
postupuje dle základní smlouvy; všechny kraje postupovaly při uzavření smlouvy přímým zadáním, stejně jako 
Jihočeský kraj; odkázal na usnesení zastupitelstva kraje č. 326 ze dne 13. 10. 2022, kdy zastupitelstvo 
schválilo Prenotifikaci služeb k zajištění dopravní obslužnosti vlaky v rámci Věstníku EU; 
 

D. Leština – shrnul to, že vlaky kraj nekupuje, Piráti se zabývali jiným aspektem smlouvy, což je její prodloužení 
a domnívají se, že by mělo dojít k veřejné soutěži; v hlasování se zabývá tím, zda prodloužit smlouvu bez 
soutěže; k F. Konečnému a J. Švecovi zmínil, že v případě nesoutěžení jde o politický přístup k dojednávání 
smluv, což je legitimní, ale nesouhlasí s tím; 
 

M. Kuba – zopakoval, že není co soutěžit a ještě 6 let nebude a prodloužení smlouvy je součástí toho, aby to 
pro obě strany bylo co nejvýhodnější; Evropská komise si je vědoma toho, že tuto výjimku dává; 
 

J. Švec – připomněl, že výroba vlakové jednotky nějakou dobu trvá a jde o velký náklad,  
 

I. Stráská – s odůvodněním nabádá zastupitele vrátit se do reality a hlasovat; 
 

D. Leština – připomněl, že Piráti materiál k prenotifikaci projednávaný v zastupitelstvu r. 2022 nepodpořili; 
 

T. Hajdušek – pro přítomná média a Jihočechy zopakoval, čeho se týká hlasování k uvedenému bodu; 
 

F. Konečný – zdůraznil a zopakoval, že Jihočeský kraj nic nenakupuje; 
 

M. Kuba – podstatou věci je, že ČD mohou na jihočeské tratě nasadit modernější spoje a kraj je bude ČD 
v úhradě za km splácet; 
 

J. Hošek – žádá o dovysvětlení sdělení T. Hajduška v jeho úvodním vystoupení, že neexistuje žádný jiný 
dopravce, žádná konkurence; 
 

M. Kuba – konkurence na regionálních tratích určitě je; vystoupení T. Hajduška bylo myšleno tak, že smlouva 
trvá (začala před 4 lety) a ještě 6 let bude trvat; nyní není co soutěžit; 
 

J. Hošek – jde o celkem 10 let.  
 

Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 38/4/2 
Číslo usnesení: 372/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70994226, 
uvedenou v příloze č. 1 návrhu č. 408/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o veřejných 
službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky 
regionální dopravy v rámci elektrické trakce podle části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
11. bod programu 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 373/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a 
Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v příloze návrhu                    
č. 361/ZK/23; 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             9|23 
 

II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou 
osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 
autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v části I. usnesení. 
T: 30. 11. 2023 
 
 
12. bod programu 
Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 374/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České dráhy, 
a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 406/ZK/23,  
2. dodatek č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 s dopravcem 
České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze č. 2 návrhu č. 406/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky Smluv o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy, 
uvedené v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 30. 11. 2023 
 
 
13. bod programu 
Žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 40/0/0 
Číslo usnesení: 375/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o vypuštění opatření „OP3-0 – Opatření Nový Dvůr – křižovatka I/20 x II/159“ v souvislosti s přípravou 
výstavby nového jaderného zdroje v elektrárně Temelín dle uzavřené Smlouvy o zajišťování opatření na území 
Jihočeského kraje ze dne 25. 11. 2010 mezi Jihočeským krajem a společností ČEZ, a.s.; 
II. schvaluje 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování opatření na území Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 
399/ZK/23;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o zajišťování opatření na 
území Jihočeského kraje, uvedený v příloze č. 1 návrhu č. 399/ZK/23 hejtmanovi kraje k podpisu.  
 
 
14. bod programu 
Projekt „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Výbor pro venkov, zemědělství a životní prostředí body č. 14 až 16 projednal a doporučuje je ke 
schválení. 
 

Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 38/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             10|23 
 

Číslo usnesení: 376/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o připravovaném projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu Jihočeského kraje „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského 
kraje“  v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1, Specifický cíl 1.3 – Podpora přizpůsobení 
se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům, 
Opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména budování, rozšíření, 
zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, hlásných, výstražných a varovných systémů; zpracování 
digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy odtokových poměrů (dále jen OPŽP) s celkovými výdaji ve 
výši 856 600 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 556 600 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 85 %, tj. 473 110 Kč včetně DPH, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1, 
3. kofinancování projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem 
maximálně do výše 15 %, tj. maximálně 83 490 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Zpracování digitálního povodňového plánu Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 300 000 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení dotace z OPŽP, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
 
 
15. bod programu 
Projekt „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná vodní 
díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“ a 
jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 42/0/0 
Číslo usnesení: 377/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro vybraná 
vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského kraje“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní 

pro vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území 
Jihočeského kraje“ v rámci Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 1, Specifický cíl 1.3 – 
Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim s přihlédnutím 
k ekosystémovým přístupům, Opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, 
zejména budování, rozšíření, zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, hlásných, 
výstražných a varovných systémů; zpracování digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy 
odtokových poměrů (dále jen OPŽP) s celkovými výdaji ve výši 36 362 436 Kč včetně DPH, z toho 
způsobilými výdaji ve výši 36 362 436 Kč včetně DPH, 

2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého 
zvláštní povodní pro vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu 
na území Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem maximálně do výše 85 %, tj. 30 908 071 Kč včetně DPH, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2, 

3. kofinancování projektu „Zpracování podkladů pro vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro 
vybraná vodní díla III. a IV. kategorie z hlediska technickobezpečnostního dohledu na území Jihočeského 
kraje“ Jihočeským krajem maximálně do výše 15 %, tj. maximálně 5 454 365 Kč včetně DPH s podmínkou 
přidělení dotace z OPŽP, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             11|23 
 

16. bod programu 
Projekt „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ a jeho financování 
z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 378/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“; 
II. schvaluje 
1. realizaci a financování projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ 
v rámci Programového rámce v Operačním programu Jan Amos Komenský (OP JAK) ITI Českobudějovické 
aglomerace (dále jen ITI) s celkovými výdaji ve výši 4 203 900 Kč včetně DPH, z toho způsobilými výdaji ve 
výši 4 203 900 Kč včetně DPH, 
2. předfinancování způsobilých výdajů projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých 
povrchových vod“ Jihočeským krajem maximálně do výše 50 %, tj. 2 101 950 Kč včetně DPH, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2, 
3. kofinancování projektu „InovaMan – Inovativní metody managementu stojatých povrchových vod“ 
Jihočeským krajem maximálně do výše 50 %, tj. maximálně 2 101 950 Kč včetně DPH s podmínkou přidělení 
dotace z ITI, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
17. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 379/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Nadaci Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 26080320, ve výši 1 600 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Nadaci Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 
České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 916 000,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu  
a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru v příloze č. 1 návrhu č. 381/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
18. bod programu 
Individuální dotace - Energy centre České Budějovice z.s. 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený návrh, rada nedoporučila dotaci schválit; 
 

M. Kuba – proběhne oddělené hlasování; 
 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení v části I. (ZJK bere na vědomí žádost o dotaci…). 38/0/1 
Návrh byl přijat. 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení v části II. (ZJK schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtových  
prostředků Jihočeského kraje Energy centre České Budějovice z.s. na projekt „Fotovoltaika, komunitní  
energetika, úspory energie a obnovitelné zdroje – Spolupráce Jihočeský kraj a Horní Rakousko“ ve výši  
1 000 000,00 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 410/ZK/23): 3/31/5 
Návrh nebyl přijat. 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             12|23 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení v části III. (ZJK ukládá F. Talířovi informovat žadatele o výsledku projednání 
žádosti): 38/0/0 
Návrh byl přijat. 
  
Usnesení č. 380/2023/ZK-30 přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje Energy centre České 
Budějovice z.s. na projekt „Fotovoltaika, komunitní energetika, úspory energie a obnovitelné zdroje – 
Spolupráce Jihočeský kraj a Horní Rakousko“ ve výši 1 000 000,00 Kč dle přílohy č. 1 návrhu č. 410/ZK/23; 
II. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1.náměstku hejtmana, informovat žadatele o dotaci o výsledku projednání žádosti. 
 
 
19. bod programu 
Pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 
na roky 2024-2025 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 381/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický park, a.s.; 
II. souhlasí 
s prodloužením pověření výkonem služeb obecného hospodářského zájmu pro Jihočeský vědeckotechnický 
park, a.s. podle přílohy č. 1 návrhu č. 411/ZK/23; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 15. 12. 2023 
 
 
20. bod programu 
Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 
 

M. Kuba – digitální technická mapa je za kraj součástí digitalizace celého stavebního řízení, ovšem ČR 
pravděpodobně nestihne digitalizaci vysoutěžit dle zákona a od 1. 7. 2024 nestihne spustit portál stavebníka; 
hejtmani v této souvislosti zaslali dopis ministrovi pro místní rozvoj (požádal Piráty o řešení problému 
digitalizace stavebního řízení s předsedou strany);  
 

Diskuze: 
J. Švec – vyjádřil mírnou skepsi směrem k záměrům digitalizace všeobecně; po vytvoření digitální technické 
mapy se dotazuje, kdo bude udržovat mapové dílo v provozu, zda budou moci obce nárokovat u provozovatelů 
a majitelů sítí poskytování podkladů v periodickém sledu zdarma;  
 

R. Vačkářová (vedoucí oddělení OREG) – jde o povinnost obcí pouze v rozsahu vlastnictví obce, města (obec 
bude mapovat vodovody, kanalizace, veřejné osvětlení…); dotační tituly stát vypsat v minimální míře a 
nejdříve byl založen polohopis, zmapování krajského majetku a pár vzorových obcí; v druhé vlně je snaha 
pomoci nejmenším obcím, po provedení průzkumu by mělo být zmapování provedeno za cca 200 obcí (pokud 
obce vyhoví v plném rozsahu); údržba je na vlastnících, každý vlastník má následně uloženou povinnost a 
tímto bude mapové dílo udržováno v aktuální podobě; 
 

J. Švec – jako starosta Města Lišov vyjádřil obavy, že přesné geodetické zaměření sítí bude pro město 
znamenat nemalé finance; chápe, že rozpočet obce s 250 obyvateli je nesrovnatelný s Městem Lišov, ale také 
je nesrovnatelná míra jiných provozních a dalších výdajů města ve srovnání s jinými obcemi; vyjádřil 
nesouhlas; pokud bude město provádět investiční akci, bude si muset v rámci projektu sítě stejně zjistit;  
 
M. Kuba – digitalizace povede ke zjednodušení procesů; 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             13|23 
 

R. Vačkářová (OREG) – doplnila, že se nebude muset provádět opakované zaměření; každý geodet 
připravující investiční akci může použít již jednou pořízená data; aby vše fungovalo, musí všechny obce tuto 
povinnost splnit; 
 

M. Kákona – je nefér nyní zmiňovat digitalizaci stavebního řízení, nyní se jedná o digitální technické mapě 
(věci spolu souvisí spíše vzdáleně); poukázal na to, že za doby minulé vlády byly uzavřeny nevýhodné soutěže 
a Ministerstvo pro místní rozvoj má snahu to nyní mírnit; 
 

M. Kuba – vše směřuje k tomu, že se zákonem uložené procesy nestihnou provést; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 382/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost odboru regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu, o poskytnutí prostředků 
z rozpočtu kraje v celkové výši 149 969 413 Kč na předfinancování způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ a podání žádosti  
o podporu do Národního plánu obnovy, V. výzvy – Komponenta (Priorita) 1.3. Digitální vysokokapacitní sítě; 
2. další informace uvedené v důvodové zprávě návrhu č. 355/ZK/23; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje “ a podání žádosti o podporu do 
Národního plánu obnovy, V. výzvy – Komponenta (Priorita) 1.3. Digitální vysokokapacitní sítě s celkovými 
výdaji ve výši 149 969 413 Kč, z toho způsobilými výdaji projektu ve výši 108 408 154 Kč; 
2. předfinancování projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši  
100 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 108 408 154 Kč; 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Rozvoj digitální technické mapy Jihočeského kraje“ z rozpočtu 
kraje ve výši 41 561 259 Kč, s čerpáním na základě formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 
355/ZK/23; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení.  
T: 30. 11. 2023 
 
 
21. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do NPO a jeho předfinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - CSS J. Hradec - Přístavba Domova seniorů České Velenice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 383/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ (žadatel: Centrum sociálních služeb 
Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec II) a podání žádosti o podporu do Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s celkovými výdaji ve výši 195 500 000,- Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 80 000 000,- Kč, 
2. předfinancování projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ Jihočeským krajem ve výši 100 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 80 000 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu 
obnovy – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 417/ZK/23, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Přístavba Domova seniorů České Velenice“ Jihočeským krajem 
ve výši 104 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Národního plánu obnovy – Modernizace a rozvoj 
pobytových služeb sociální péče s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 417/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2023 
 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             14|23 
 

22. bod programu 
Závěrečné zprávy o plnění koncepčních dokumentů kraje v oblasti sociální prevence za rok 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 384/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Závěrečnou zprávu o realizaci Koncepce prevence kriminality Jihočeského kraje na období 2022–2027 za 
rok 2022 dle přílohy č. 1 návrhu 398/ZK/23; 
2. Závěrečnou zprávu o realizaci Strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže Jihočeského 
kraje na období 2022–2027 za rok 2022 dle přílohy č. 2 návrhu 398/ZK/23; 
3. Závěrečnou zprávu o realizaci Koncepce integrace romské menšiny v Jihočeském kraji 2022-2024 za rok 
2022 dle přílohy č. 3 návrhu 398/ZK/23; 
4. Závěrečnou zprávu o realizaci Strategie prevence a snižování škod spojených se závislostním chováním 
Jihočeského kraje na období 2022–2024 za rok 2022 dle přílohy č. 4 návrhu 398/ZK/23. 
 
 
23. bod programu 
Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v sociální 
oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 385/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek č. 26 ke Zřizovací listině Domova Libníč a Centra sociálních služeb Empatie, Libníč 17, 373 71 
Libníč, IČO 00666271, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 416/ZK/23, 
2. Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 01 Osek, 
IČO 70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 416/ZK/23. 
 
 
24. bod programu 
Dotační program „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva – schválení dotací, II. část 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 386/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Obědy pro jihočeské děti“, 1. výzva, v celkové výši  
6 110 548,- Kč, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 389/ZK/23 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
dle vzoru schváleného usnesením rady kraje č. 867/2023/RK-72 ze dne 20. 7. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 
 
25. bod programu 
Realizace projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s 
využitím moderních technologií“ v rámci programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027, jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – VOŠ, SŠ, COP Sezimovo Ústí 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 387/2023/ZK-30 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             15|23 
 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 
moderních technologií“ (žadatel: Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo 
Ústí, Budějovická 421) a podání žádosti o podporu do programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-
2027 s celkovými způsobilými výdaji části projektu realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí ve výši 
670 000 EUR, tj. 16 080 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s využitím 
moderních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů části projektu 
realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, tj. 67 000 EUR, tj. 1 608 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 397/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Přeshraniční centrum imerzivní simulace a vizualizace výrobních procesů s 
využitím moderních technologií“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů části 
projektu realizované VOŠ, SŠ, COP, Sezimovo Ústí, tj. 603 000 EUR, tj. 14 472 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z programu Interreg VI-A Rakousko – Česko 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 397/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 31. 5. 2024 
 
 
26. bod programu 
Smlouva o finanční spoluúčasti krajů ODM 24 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 
 

Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál projednal a doporučuje ho ke 
schválení; 
 

Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 388/2023/ZK-30 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzorovou smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. Letní olympiády dětí a mládeže ČR 2024 
v Jihočeském kraji; 
II. schvaluje 
uzavření smlouvy s kraji dle vzorové smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. Letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkoly potřebné k realizaci části II. tohoto 
usnesení. 
 
 
27. bod programu 
Změna č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 389/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu č. 4 SM/107/ZK „Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory“ dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 412/ZK/23 s účinností od 10. 11. 2023; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. usnesení. 
T: 10. 11. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             16|23 
 

28. bod programu 
Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 390/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

1. žádost příjemce dotace obce Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Územní plán Kovářov“, reg. č. 425-01-014/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

2. žádost příjemce dotace města Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 

3. žádost příjemce dotace města Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 00246174, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, reg. 
č. 452-01-07/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 

4. žádost příjemce dotace městyse Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 00250694, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu – Jihočeský kraj“, reg. č. 452-02-007/23, 
5. žádost příjemce dotace městyse Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, o prodloužení 
termínu realizace projektu „Technické zhodnocení a oprava CAS 32“, reg. č. 452-04-016/23; 
II.  schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2021: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Kovářov“, reg. č. 425-01-014/21, příjemce dotace obec 
Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov, IČO 00249777, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání závěrečné 
zprávy do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, příjemce dotace 
město Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, a to do 30. 6. 2024 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022: 

3. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro JSDH Velešín“, reg. 
č. 452-01-07/22, příjemce dotace město Velešín, Náměstí J. V. Kamarýta 76, 382 32 Velešín, IČO 00246174, 
a to do 31. 3. 2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 4. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2023: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení nového dopravního automobilu – Jihočeský kraj“, reg. č. 
452-02-007/23, příjemce dotace městys Strážný, Strážný 23, 384 43 Strážný, IČO 00250694, a to do 31. 12. 
2024 s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2025, 
5. prodloužení termínu realizace projektu „Technické zhodnocení a oprava CAS 32“, reg. č. 452-04-016/23, 
příjemce dotace městys Frymburk, Frymburk 78, 382 79 Frymburk, IČO 00245861, a to do 31. 12. 2023 
s termínem podání závěrečné zprávy do 14. 1. 2024; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2023 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             17|23 
 

29. bod programu 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 
Předkladatel: P. Hroch doplnil, že se jedná o 27 dotačních programů s alokací 331 800 tis. Kč; upozornil, že 
v důvodové zprávě materiálu má být u vyhlášení dotačních programů radou kraje uvedeno datum 30. 11. 2023 
(pozn. 30.11.2023 bude projednáno radou kraje a 1. 12. 2023 zveřejněno). 
 

M. Kuba – oproti r. 2022 dochází k navýšení rozsahu dotačních programů; proběhla jednání s politickými kluby 
a návrhy klubů budou zapracovány při projednání podmínek jednotlivých návrhů; nyní se hlasuje o složení 
programů a celkové částce. 
 

Diskuze: 
V. Kovářová – ocenila diskusi nad dotačními tituly a vyjádřila se k dotačnímu titulu Podpora živé kultury: 
kompromisním řešením je nová podmínka, kdy budou moci žádat obce do 1000 obyvatel (původně byly 
vyškrtnuty všechny obce); je přesvědčena, že jde i o podporu komunitního soužití a navrhuje pro r. 2024 otevřít 
diskusi k posunutí hranice obcí na 3 tisíce obyvatel; dotační programy jako celek Piráti podpoří; 
 

M. Kuba – posunutí hranice obcí do 1000 obyvatel byla racionální úpravou, větší obce mají většinou větší 
rozpočty;  
 

J. Fencl – poděkoval radě kraje za navýšení celkové částky do podpory sportu a za to, že vrátila dva 
v předchozích letech vyřazené dotační tituly (sportovní aktivity a dotační tituly podporované krajskými 
sportovními svazy); v této souvislosti upozornil na to, že v r. 2024 proběhne letní olympiáda dětí a mládeže; 
- kvituje navýšení dotačních programů o 40 mil. Kč jako celku, ovšem politické hnutí STAN bojují za program 
obnovy venkova (dotace za r. 2021 činila 100 mil. Kč a do současného plánu došlo ke snížení na 45 mil. Kč); 
upozornil na to, že tento dotační program je určen pro obce do 1000 obyvatel a je hojně využíván; 
 
M. Kuba – u dotačních programů byla provedena řada opatření, budou směřovány i do menších obcí; na malé 
obce je myšleno i v poměrovém financování; příští rozpočet bude pravděpodobně připravovat již nová koalice; 
současně zmínil Krajský investiční fond, kde je 250 mil. Kč; 
 
T. Hajdušek – poukázal i na Krajský investiční fond a individuální, resp. přímé dotace; je k dispozici návrh 
rozpočtu na r. 2024, kde celkové výdaje na dotační politiku činí 823 mil. Kč (jde o vysokou částku); zdůraznil, 
že dotace ze strany Jihočeského kraje obcím, městům a jiným subjektům se trvale zvyšují; 
 
P. Hroch – upozornil, že se podařilo v rámci uvedeného návrhu navýšit podporu rekonstrukci místních 
komunikací o 10 mil. Kč, vodohospodářskou infrastrukturu o 10 mil. Kč a zmínil i novinku, a to podporu 
vysokorychlostního internetu;  
 
J. Fencl – bude hlasovat pro materiál jako celek; 
 
M. Kuba – doplnil, že v rozpočtu Jihočeského kraje dojde k navýšení v řádech desítek milionů korun 
směřujících do vodohospodářské infrastruktury na podporu projektů z Ministerstva životního prostředí ČR; 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 44/0/0 
Číslo usnesení: 391/2023/ZK-30 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
strukturu Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2024 dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/23; 
II. schvaluje 
Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2024 dle přílohy č. 1 návrhu č. 392/ZK/23 v celkové výši 331 800 
000 Kč; 
III. pověřuje 
radu kraje vyhlašováním Dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2024 včetně schválení pravidel 
těchto programů a členů hodnotících komisí; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2024 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             18|23 
 

30. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2023/2024 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 43/0/0 
Číslo usnesení: 392/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2023/2024, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 396/ZK/23; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2023/2024, v celkové výši 3 847 500 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č. 396/ZK/23 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2024 
 
 
31. bod programu 
Realizace projektu Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje a kofinancování a 
předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského 
kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený návrh. 
P. Klíma – vysvětlil podstatu projektu; 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 41/0/0 
Číslo usnesení: 393/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ (žadatel: Jihočeský kraj) 
a podání žádosti o podporu do Operačního programu Jan Amos Komenský s celkovými výdaji ve výši  
142 857 175,- Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 141 657 175,- Kč, 
2. kofinancování projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 14 165 717,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Jan Amos Komenský s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 k návrhu č. 391/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Implementace dlouhodobého záměru Jihočeského kraje“ z rozpočtu kraje ve výši 
60 000 000,- Kč, dle příloh č. 1, 2, 3 a 4 návrhu č. 391/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Implementace dlouhodobého Jihočeského kraje“ ve výši 
1 200 000,- Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Jan Amos Komenský s čerpáním 
na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 391/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2030 
 
 
32. bod programu 
Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 
letech 2024-2025“ a kofinancování a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování 
nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 43/0/0 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             19|23 
 

Číslo usnesení: 394/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 2024-
2025“ (žadatel: Jihočeský kraj) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Technická pomoc 2021–
2027 s celkovými výdaji ve výši 5 668 144 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 5 418 144 Kč, 
2. kofinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v letech 
2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 5 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  270 907,20 
Kč, s podmínkou přidělení dotace z operačního programu Technická pomoc 2021–2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23, 
3. předfinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 95 % z celkových způsobilých výdajů projektu tj. 
5 147 236,80 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu „Technická pomoc 2021–2027“, 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje v letech 2024-2025“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 250 000 Kč, s podmínkou 
přidělení dotace z operačního programu Technická pomoc 2021–2027, s čerpáním na základě Formuláře 
evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 400/ZK/23; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2026 
 
 
33. bod programu 
Krajský investiční fond - žádosti o změnu projektu 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh. 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 395/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1.žádost města Týn nad Vltavou o změnu termínu zahájení realizace akce, 
2.žádost obce Dobrá Voda u Českých Budějovic, Litvínovice, Opařany a Hůry o změnu termínu ukončeni akce 
a dosažení účelu dotace, 
3.žádost města Tábor a obce Hůry o zvýšení podílu kraje na financování akce, 
4.informaci o pozdním předání závěrečné zprávy a vyúčtování dotace obce Střelské Hoštice; 
II. schvaluje 
1.posunutí termínu zahájení akce „Rekreační plochy a parkoviště Hlinky, Týn nad Vltavou“, příjemce dotace 
město Týn nad Vltavou, a to do 31. 10. 2023, 
2.prodloužení termínu ukončení akce „Stavební úpravy a přístavba víceúčelového sálu v obci Dobrá Voda u 
Českých Budějovic“, příjemce dotace obec Dobrá Voda u Českých Budějovic, a to do 15. 10. 2023, 
3.prodloužení termínu ukončení akce „Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory a školní víceúčelové sportoviště“, 
příjemce dotace obec Litvínovice, a to do 30. 1. 2024, 
4.prodloužení termínu ukončení akce „Objekt občanské vybavenosti č. p. 26 Opařany“, příjemce dotace obec 
Opařany, a to do 31. 1. 2024, 
5.změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Přístavba tělocvičny 
a stavební úpravy ZŠ Čekanice - Tábor“, příjemce dotace město Tábor, a to na 26,92 %, 
6.změnu podílu dotace Krajského investičního fondu na celkových nákladech na projekt „Hůry – přeložka 
vodovodu III. etapa“, příjemce dotace obec Hůry, a to na 40,71 %, 
7.prodloužení termínu ukončení akce „Hůry – přeložka vodovodu III. etapa“, příjemce dotace obec Hůry, a to 
do 31. 8. 2023; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 30. 12. 2023 
 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             20|23 
 

34. bod programu 
Rozpočtové změny 24/23 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený návrh; současně informoval zastupitele 
o přípravě rozpočtu pro r. 2024: investice dosahují 5-6 mld. Kč v jednotlivých letech, jsou zabezpečeny 
všechny funkce kraje a úvěr nebude muset být čerpán; základní investice plynou do dopravní infrastruktury a 
v l. 2024-2027 jsou připraveny v různých fázích k realizaci dopravní stavby za 12,5 mld. Kč a další 
podporované priority jsou v oblasti sociálních věcí, středního školství a zdravotnictví; 
 

Diskuze: 
M. Doležal – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 396/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtových opatření č. 282/R – 298/R na jednání rady kraje dne 26. 10. 2023; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 280/Z – 281/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 280/Z – 281/Z. 
 

Majetkové dispozice 
A. Krák – navrhl sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 35 až 40 a jednotlivé body 
okomentoval; 
 
Sloučená diskuse k bodům č. 35 až 40: 
35. Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova  
36. Prodej části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic   
37. Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina  
38. Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s.  
39. Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje  
40. Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3  
 
D. Leština – uvedl, že nemá problém u žádného z majetkových bodů a ocenil přístup, že Jihočeský kraj 
vykupuje pozemky v chráněných oblastech a přírodních rezervacích, které spravuje; 
 
J. Soumar – dotaz k bodu č. 35 „Záměr prodeje nemovitosti v k.ú. Slavkov u Č. Krumlova“ – poukázal na 
poslední tři odstavce v důvodové zprávě materiálu a dotazuje se, zda došlo k nějakým událostem v mezidobí 
od 15. 3. 2023, kdy byl předložen záměr obce až do současného dne; pokud komunikace s obcí neproběhla, 
doporučuje materiál odložit a přednostně s obcí o záměru komunikovat a pokud ke komunikaci došlo, pak 
chápe, že je nabízena nemovitost na vyšší nabídku; preferoval by přednostní komunikaci kraje s obcí; 
 

A. Krák – odpověděl, že se starostou obce bylo několikrát komunikováno, proběhlo i jednání na místě za účasti 
pracovníků OHMS KÚ, ředitele DDM; starosta obce nemá žádný záměr; 
 

M. Kuba – je zřejmé, že od obce žádný konkrétní záměr není; jde i o možnost získat tržní cenu a kraj to nijak 
nelimituje v případě, že by obec změnila názor; 
 

L. Kozlová – v rámci bodu č. 39 „Přijetí daru pozemku v k.ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví JK“ 
poděkovala starostovi Prachatic za převedení majetku za účelem výstavby chráněného bydlení pro osoby se 
zdravotním postižením; 
 

M. Doležal – materiály k majetkovým dispozicím projednal Finanční výbor a doporučuje je ke schválení; 
 

M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 35 až 40 (pozn. bez námitek); 
 
35. bod programu 
Záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 397/2023/ZK-30 
 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             21|23 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje nemovitostí v k. ú. Slavkov u Českého Krumlova, a to: pozemku st. parcely KN p. č. 48, jehož 
součástí je stavba če. 1, jiná stavba, na st. pozemku p. č. 48, pozemku st. parcely KN p. č. 72, jehož součástí 
je stavba čp. 33, obč. vybavenost, na st. pozemku p. č. 72, pozemku st. parcely KN p. č. 140, jehož součástí 
je stavba čp. 19, garáž, na st. pozemku p. č. 140, pozemku poz. parcely KN p. č. 1412, pozemku poz. parcely 
KN p. č. 1719 a pozemku poz. parcely KN p. č. 1720, minimálně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši 2 600 000 Kč + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr prodeje dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. po splnění části II. 1. tohoto usnesení předložit návrh na prodej k projednání orgánům kraje. 
 
 
36. bod programu 
Prodej části pozemku v areálu bývalých kasáren Planá u Českých Budějovic 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 398/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej části pozemku parcely KN č. 1469/400 v k. ú. Planá u Českých Budějovic svěřené k hospodaření 
Krajskému školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, 
a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 531-34/2023 z uvedeného pozemku nově 
oddělené parcely KN č. 1469/440 o výměře 318 m2, z majetku Jihočeského kraje do vlastnictví společnosti 
SINOP REAL a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Jeseniova 2851/32, IČO 26028875, za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1 240 200 Kč + náklady spojené s prodejem, dle návrhu 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 401/ZK/23,  
2. vyjmutí uvedené nemovitosti dle části I. 1. usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému 
školnímu hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, 
ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;    
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení. 
 
 
37. bod programu 
Koupě pozemků v PR Radomilická mokřina  
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 399/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemků parcel KN č. 520/3 a 519/14 v k. ú. Záblatí od ****** do vlastnictví Jihočeského kraje za cenu 
sjednanou ve výši 72 594 Kč dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 394/ZK/23, 
2. předání pozemků dle části I. 1. usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu:  
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. usnesení; 
 
 

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-769301&y=-1146860
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-769218&y=-1146876


Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             22|23 
 

III. bere na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2023 na ORJ 07 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny a souvisejících nákladů za pozemek v 
části I. 1. usnesení na ORJ 04, OHMS. 
 
 
38. bod programu 
Koupě nemovitostí v k. ú. Třeboň od Balneologického institutu a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  

➢ Bez diskuze 
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 400/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi nemovitostí v k. ú. Třeboň, a to pozemku parcely KN č. 762/1 o výměře 891 m2 včetně stavby 
čp. 13, která je jeho součástí, a pozemku parcely KN č. 762/6 o výměře 965 m2 včetně stavby čp. 629, 
která je jeho součástí, z vlastnictví společnosti Balneologický institut a. s., se sídlem Na Kopečku 242, 
379 01 Třeboň, IČO 28197348, do vlastnictví Jihočeského kraje, za účelem realizace výstavby nového 
domova mládeže se školní jídelnou, za dohodnutou kupní cenu ve výši 16 000 000 Kč + náklady spojené 
s koupí, dle návrhu smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 384/ZK/23, 
2. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Obchodní akademii, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Třeboň, Vrchlického 567, 
IČO 00073181, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy 
do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 
 
39. bod programu 
Přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice od města Prachatice do vlastnictví Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 401/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. přijetí daru pozemku v k. ú. Prachatice, a to na základě dosud nezapsaného geometrického plánu č. 3965-
28/2023 z pozemkové parcely KN č. 540/1 nově oddělené parcely č. 540/1 o výměře 490 m2 od města 
Prachatice, se sídlem Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice, IČO 00250627, do vlastnictví Jihočeského kraje 
pro účely výstavby chráněného bydlení s podmínkou zřízení věcných břemen – služebností na převáděném 
pozemku, jak je schválila Rada Jihočeského kraje dne 26. 10. 2023 usnesením č. 1195/2023/RK-77, a 
s rozvazovací podmínkou, že pokud do pěti let od převodu pozemku nedojde k dokončení stavby ve stavebním 
povolení označené jako „Chráněné bydlení Nemocniční 1108, Prachatice“, vlastnické právo k darovanému 
pozemku zanikne, dle návrhu darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti v příloze č. 5 návrhu 
č. 385/ZK/23, 
2. předání uvedeného pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem 
Domovu seniorů Mistra Křišťana Prachatice, IČO 00477109, zřizovanému krajem, ke dni podání návrhu na 
vklad vlastnického práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení.  
 
 
40. bod programu 
Souhlas s odstraněním staveb v k. ú. České Budějovice 3 



Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                             23|23 
 

Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák  
➢ Bez diskuze 

 

Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/0 
Číslo usnesení: 402/2023/ZK-30 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění objektů garáží s kolostavem, oplocení a zpevněných ploch, na pozemku KN p. č. 4405 v k. ú. České 
Budějovice 3, které nejsou evidované v katastru nemovitostí a jejich vyřazení z účetní evidence příspěvkové 
organizace Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 510874; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
41. bod programu 
Diskuze, různé 
 
M. Kuba – informoval členy zastupitelstva, že zastupitel M. Kaštovský vystoupil z klubu Hnutí ANO 2011 a na 
hlasovací tabuli je uvedený jako Nezařazený; 
 
F. Konečný – dotaz směrovaný na náměstka pro oblast školství P. Klímu, a to, zda se do avizované stávky 
škol koncem listopadu 2023 připojí i jihočeské školy a současně ho zarazila informace z médií, že důvodům 
pro stávku P. Klíma rozumí; 
 
P. Klíma – stávku oznámily odbory dne 7. 11. 2023; jihočeská gymnázia se ke stávce nepřipojí a u ostatních 
škol zatím probíhají v této souvislosti debaty mezi řediteli a pedagogy; na vyjádření ke stávce byl dotazován 
jako člen učitelské platformy a jako koaliční poslanec pověřený řízením školského výboru v Parlamentu ČR se 
domnívá, že nějakou úpravu způsobu financování školství je možné diskutovat, ovšem ne v průběhu školního 
roku; nové financování může být vyhodnoceno po 4 letech; na kolik to postihne jihočeské školy je zmapováno, 
s řediteli škol je to diskutováno;  
- jako bývalý ředitel školy chápe důvody k diskusi, ovšem stávku nikdy nepovažoval ve školství za správný 
krok; 
 
M. Kuba – hejtmani za Asociaci krajů po setkání s ministrem školství sdělili, že návrhům úpravy financování 
racionálně rozumí, ovšem není možné přinést systémovou změnu po dvou měsících začátku školního roku; 
preferoval by to, pokud by vláda měla systémovou změnu již ve svém programovém prohlášení;  
- požádal náměstka pro školství ke zmapování připravenosti a aktivity jihočeských škol v souvislosti se 
stávkou; v průběhu listopadu 2023 by mělo dojít ke schůzce se zástupci škol k diskusi o tom, jaká forma úpravy 
financování by do budoucna měla proběhnout, příp. s jakou pomocí Jihočeského kraje; 
 
 
42. bod programu 
Závěr 
 
Zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno ve 12:30 hodin. 
 
Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum:    13. 11. 2023 
 
Ověřovatelé: 
 
Ing. arch. Petra Trambová     
 
 
 
Bc. Jan Hošek       
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     

http://nahlizenidokn.cuzk.cz/MapaIdentifikace.aspx?l=KN&x=-756184&y=-1165785

